
Pernambuco , 19 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3552 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 102 

 

Silva CPF 709.058.204-36 HABILITADO R$ 6.925,70;Ediuson 

Osvaldo da Silva CPF 025.502.185-23 HABILITADO R$ 

6.373,41;Leno Joaquim da Silva CPF 008.374-064-39 HABILITADO 

R$ 7.030,69;Ediuson Elizeu de Vasconcelos CPF 008.355.704-01 

HABILITADO R$ 5.463,65;Zilton José dos Santos CPF 098.325.414-

17 HABILITADO R$ 7.030,69; Roberto José Alves CPF 

042.425.504-99 HABILITADO R$ 8.065,18;Romildo José Alves 

CPF 113.592.574-70 HABILITADO R$ 13.370,37;Cícero Vereda da 

Silva CPF 115.857.314-63 HABILITADO R$ 8.011,09;Carlos 

Alberto dos Santos CPF 102.635.204-55 HABILITADO R$ 

7.603,69;Edival Antônio da Silva CPF 086.669.154-55 

HABILITADO R$ 7.030,69;Regivan José Alves CPF 099.422.754-01 

HABILITADO R$ 8.011,09;Rejane Alves Cavalcanti de Souza CPF 

058.807.144-70 HABILITADO R$ 8.065,18; Alessandro Valdomiro 

da Silva CPF 070.545.174-74 HABILITADO R$ 14.313,40; Adailto 

Gonçalves de Andrade CPF 008.904.704-48 HABILITADO R$ 

6.373,41;Maximiliano da Silva Santos CPF 119.007.284-00 

HABILITADO R$ 7.271,41;Ednaldo João dos Santos e Silva CPF 

062.949.614-59 HABILITADO R$6.577,84;João Manoel da Silva 

Filho CPF 129.895.604-83 HABILITADO R$ 7.216,90;Janeide Ana 

Luciano CPF 051.256.664-08 HABILITADO R$ 7.216,90;Ednaldo 

José Vereda CPF 057.343.744-07 HABILITADO R$ 8.326,50;Julio 

Alves Pereira, CPF 140.800.374-06 HABILITADO R$ 

8.011,09;Eliana Doralice Dos Santos CPF 009.994.204-61 

HABILITADO R$ 6.991,88;Eduardo Osvaldo da Silva CPF 

096.435.224-90 HABILITADO R$ 7.566,58;Cícero Filho dos Santos, 

CPF 051.832.494-07 HABILITADO R$ 6.829,49;Francisco Pereira 

da Silva,CPF 418.098.154-87 HABILITADO R$ 5.264,23;Leôncio 

Manoel da Silva Filho CPF 054.516.934-80 HABILITADO R$ 

7.741,86;Daiane Márcia de Souza Silva CPF 106.378.554-50 

HABILITADO R$6.779,45;Francisco Alves Leite CPF 192.000.724-

53 HABILITADO R$ 6.101,40; Cláudia Maria da Silva CPF 

065.124.214-26 HABILITADO R$ 6.559,56; Carolina Auta de Lima 

e Silva CPF 008.913.324-21 HABILITADO R$ 7.074,03;Flávio 

Profirio da Silva CPF 125.479.544-86 HABILITADO R$ 

5.372,45;Antônio José Filho CPF 258.453.224-72 HABILITADO R$ 

6.482,66; Antônio Moises da Silva CPF212.100.634-68 

HABILITADO R$ 6.991,88;Valmy José da Silva CPF681.893.544-34 

HABILITADO R$ 6.714,19;Magali Vereda da Silva CPF 

091.843.644-32 HABILITADO R$ 6.714,19;Tiago João de Almeida 

Silva CPF 118.589.644-90 HABILITADO R$ 6.482,66. Diante do 

resultado do certame o Prefeito do Município de Salgueiro, no uso de 

suas atribuições, homologou no dia 12/03/2024, o processo acima 

referido. 

  

Salgueiro/PE, 14/03/2024 

  

MARCONES LIBÓRIO DE SÁ 
Prefeito 

Publicado por: 
Maria Das Graças Barros 

Código Identificador:40C20949 

 
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

PORTARIA Nº 189, DE 18 DE MARÇO DE 2024. 

 

EMENTA: abrir concurso público para provimento de 123 vagas para 

cargos de provimento efetivo, de nível médio, técnico e superior, no 

âmbito do Município de Salgueiro. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGUEIRO, no uso de suas 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município de Salgueiro, 

  

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficiência e eficácia 

na execução dos serviços públicos ofertados em prol da sociedade, 

através de quadro de servidores nomeados através do Concurso 

Público, como instrumento promotor de acessibilidade aos referidos 

cargos públicos, tendo a celeridade e a economicidade como 

princípios norteadores; 

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a observância aos 

princípios constitucionais e legais aplicáveis à Administração Pública, 

especialmente, às normas presentes no art. 37, incisos II, III e IV, da 

Constituição Federal de 1988. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. Abrir Concurso Público para provimento de 123 vagas para 

cargos de provimento efetivo, de nível, médio, técnico e superior, no 

âmbito do Município de Salgueiro/PE. 

  

Art. 2º. Fica instituída a comissão coordenadora responsável pela 

elaboração das normas e pelo acompanhamento da execução do 

certame público, ficando, desde já, designados os seguintes membros, 

sob a presidência da primeira: 

  
Nome Cargo Matrícula  

Espedito Novaes Angelim AUDITOR 125792 

Hugo Leonardo Pereira de Barros DIRETOR 114693 

Fabiola Mirelly Guerra Pessoa da 

Silva Sá 
ASSESSORA JURIDICA 129550 

Viviane dos Santos Adolfo Solano SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 170042 

  

Art. 3º. Autorizar que o certame seja executado pelo Instituto de 

APOIO A GESTÃO EDUCACIONAL – IGEDUC, através de sua 

Comissão de Concursos, que será responsável pela criação dos 

instrumentos técnicos necessários à inscrição, seleção e divulgação 

dos resultados, além de todos os atos e comunicados que se fizerem 

necessários. 

  

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Salgueiro/PE, 18 de março de 2024. 

  

MARCONES LIBÓRIO DE SÁ 
Prefeito 

Publicado por: 
Alex Petronio Nascimento Dos Santos 

Código Identificador:B7F692A9 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

EXTRATO DE II TERMO ADITIVO DE PRAZO AO 

CONTRATO N° 063/2021 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  

Contrato: 063/2021. 

  

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original. 

  

Contratante: Prefeitura Municipal do Salgueiro. 

  

Contratada: JOSÉ DE CÁSSIO NARCIZIO JUNIOR – 

COMUNICAÇÃO E EVENTOS. 
  

Período: 25/03/2023 à25/03/2024. 

  

Data de Assinatura do aditivo: 23/03/2023. 

  

Salgueiro, 19/03/2024. 

  

MARCONES LIBÓRIO DE SÁ 
Prefeito  

Publicado por: 
Pamella Suellen de Souza Lima 

Código Identificador:5B81BAFC 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

EXTRATO DE II TERMO ADITIVO DE PRAZO AO 

CONTRATO N° 440/2021 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  

Contrato: 440/2021. 

  

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original. 

  


